chúng hay giữa đồng đạo; quần chúnghay đồng đạo cũng hoan hỷ nếu đương sự biết hối lỗi ăn năn; và cũng không ít vị ngoan cố,bảo thủ cố chấp cho dù đại chúng cho đó là sai. Trong cuộc giải quyết nội tình Lộc Uyển tại chùa Linh Sơn, văn phòng tỉnh hội Lâm Đồng, vàolúc 14 giờ ngày 06/4/2015 (18/02/Ất Mùi), gồm HT.Thích Toàn Đức quyền Trưởng BTS PG LâmĐồng, toàn bộ nhân sự BTS tỉnh và Phân ban Ni giới Lâm Đồng, có các nhân sự trong cuộcnhư thầy Viên Thanh, Sư cô ML, ni Khánh Hạnh, trước khi quyết định lưu nhiệm Sư cô ML làmtrụ trì chùa Lộc Uyển, HT.Thích Toàn Đức đã tự nguyện sám hối trước đại